nia. Et accipitur ly si pro nō i. nō itroibunt in requié meā. Est aut̄ triplex requies. Una est téporalis. de qua Luc.iz. Vobis multa bona reposita in ános plurimos regesce rē. Scđo ē reges sc̄ie. Eccⁱ.si. Modicū laborauit et ueni re quie mltā. Tertia ē reges glie eterne. ps. In pace in idipz dormiā et regescā. Ipi vō nec in terrā pmissiois nec i reges fructiois eterne itroierūt.

Lectio. III.

Videte fratres ne forte sit in aliquo ve strum cor malu incredulitatis disce dendia deo viuo. Sed adhortamini vosmetipso per singulos dies dōec bodie cognominatur; vt non obdure tur quis ex vobis fallacia peccati. Participes enim christi effecti sumus: si tamē initium sub stantie eius usq; ad finem firmum retineamus dum dicitur. Hodie si vocē eius audieritis no lite obdurare corda vestra: quēadmodum in il la exacerbatione. Quidam enim audientes ex acerbauerunt: sed non vniuersi qui pfecti sunt abegypro per moysen. Quibus autē infensus est quadraginta annis. Nonne illius qui pecca uerū: quoꝝ cadauera prostrata sūt in deserto? Quibus autem iurauit non introire in requiez ipsius: nisi illis qui increduli fuerunt. Et vide mus quia non potuerūt introire in requié ipsi⁹ propter incredulitatem.

Supra apostolus per auctoritatē psalmiste ostēdit q̄ fir miter obediēdū est christo. In auctoritate vero posuit. i. monitionē culpam et penam: hic exponit ista tria per ordi nē. Prīmū facit hic. scđm ibi. (Quidā enī rē.) Tertium ibi. (Quibus autē iurauit rē.) In admonitiōe vō sunt duo. s. ipsa monitio: et ipsius monitiōis cōditio. Uñ ista duo expo nit. Primo p̄m hic. Scđo z̄ ibi. (Participes enī xpi rē.) In pīna vō admonitiōe ad duo bortatur. s. ad sollicitaz cō siderationē. Scđo ad mutuā admōitionē ibi. (S̄z adhor tamur rē.) Dicit g. Uidete rē. Unusquisq; enī in se dī cōsiderare in quo statu sit. Gal.6. Opus suum p̄bet vnuisq; Jere.2. Uide vias tuas in cōualle. Uidete ḡ fr̄s. q̄tuī ad quēlibz in se: qz glibz ē pars societatis et vnicuīg mādauit de⁹ de pīmo suo. Eccⁱ.17. Uidete. i. p̄bate vñ alium ne forte sit in aliquo vīm rē. Quasi dicat. Multi iter vos sūt in statu pfecto tñ ppter fragilitatē et arbitry libertatē pos set eē malū in aliquo vīm. Job.4. Ecce q̄ seruiūt ei nō sūt stabiles et in angelis suis reperiſt prauitatem. q̄to magis hi q̄ habitat domos luteas: et terrenū habet fundamētū. Jo.6. Nōn ego duodecim vos elegi et vnuis ex vobis dyabolus est. Nō ḡ aligis sit tñ sollicitus de se: s̄z etiā de quolibz sue societatis. S̄z gd. Ne sit in aliquo vīm cor malu icredulitatis. Ecce malu de quo logtur aplū. s. cor icredulū. i. nō firmū in fide in quo cōsistit malitia aie: qz sicut bonuā aie in adherēdo deo ē. ps. Mibi aut̄ adherere do bonū ē. Qd. s. ē p̄ fidē ita recedere a deo p̄ icredulitatem est malu hois. Jere.2. Scito et vide isrl: qz malu et amaruā ē reliquise te dñz rē. Et iō dī discedēdi qz p̄ icredulitatem recedit a deo. Jere.2. Ne dereliquerūt fontē: q̄ viue rē. Sed si iuueniatur istud malu in aliquo: nūgd desperadū ē. Nō. s̄z magis dī adhortari. i. admoneri. Jo dicit. Sed adhortamini vos metipso per singulos dies. i. cōtinue. s. discutiēdo sc̄iaz suā et iduceō ad bonū. Donec hodie cognomiat. i. donec du rat pñs tps gr̄ ē totū sīc vñ dies. Joā.9. Ne oꝝ opari

opa eius q̄ misit me donec dies est rē. Et h̄ iō vt nō obdu re qz ex vobis fallacia peccati. Sicut enī supra dictū est. Lor̄ obduratur p̄ obstinatiōē in malum. S̄z p̄ h̄ aligis fir miter iheret peccato: qz fallit. Nāle enī ē appetitui adhe rere bono: s̄z recedit a bono qz decipiē. puer. i. 4. Errāt qui opant malū. et puer. i. 3. fm alia l̄ram. Aliē dolose errant in pectis. S̄p. 5. Ergo errauimus a via vitatis.

Cōsequēter cuz dicit. (Participes rē.) Exponit cōditio nē monitionē. Quasi dicat. Ista xditio magis est efficax q̄ illa: qz illi tñ audierūt: nos aut̄ p̄ticipes facti sumus chū sti rē. Et logtū p̄prie: qz in veteri testamēto erat tñ audi tūs nec p̄ferebat gr̄a ex ope opato: s̄z in nouo testamēto et est auditus fidei: et datur gr̄a ipsi operāti. Uñ sumus facti p̄ticipes xpi. Jo. p̄. De plenitudine eius accepimus oēs rē. Sumus autem p̄ticipes gr̄e. Primo per susceptionē fu dei. Ephē.3. Habitare xp̄m per fidez in cordibus vestris. Secundo per sacramenta fidei. Gal.3. Quicunq; in xp̄o ba pticiati estis christum induistis. Tertio per participationē corporis christi. p̄me. Lor.10. Panis quem fr̄agimus nōne p̄ticipatio corporis domini est. Cōsciēdum autē q̄ dw plex est p̄ticipatio christi. Una imperfecta que est per fi dem et sacramēta. Alia vero perfecta que est per pītiā et visionē rei. p̄maz iam habemus in re: sed scđam in spe. Ta men cum hoc spes habet hāc conditionē. s. si p̄seueramus Unde dicit. Si tamē initium substātie eius rē. Quicunq; enim in xp̄o baptiçatur suscipit quādāz nouam nām et for matur quodāmō christus in ipso. Gal.4. Filiali mei quos iterum parturio donec formet in vobis xps. Hoc q̄dez in nobis vere perficietur in patria: s̄z hic tñ initium: et hoc p̄ fidem formatam: qz isformis mortua est. Jac.2. Fides sine operibus mortua est. Unde ista nō est nobis initium p̄ticipatiōis xp̄i: s̄z fides formatā. Isra.10. Est aut̄ fides sperā darum substātie rerum. i. fundamētuī: et quasi initiū. Dicit ergo. Sumus p̄ticipes xp̄i: si tamē tenemus usq; in finē firmūz initiū substātie eius. s. fidem formatam. S̄z cōtra. videtur q̄ timor magis sit initiū: qz dicit ps. Initī sapie timor dñi. R̄ video dñm ē q̄ fides formatā p̄ charitatē. L̄baritas autē nō ē sine timore casto. Et iō fides forma ta semp h̄ timoz īstū secū ānexū. Uñ et fides et timor sūt initiū. Illō aut̄ qd addit dñz dñ hodie rē. totū expositū ē. Cōdeide cuz dīc. (Quidā. n. audīentes rē.) Exponit qd dixerat de culpa illoꝝ. Q. o. Ulos estis effecti p̄ticipes xp̄i: si nō obduraueritis corda vīa: sic isti q̄ audierūt s̄z exacerbārūt: nō tamē omnes. Duo enī. s.caleph et iosie p̄māserunt ut habetur Numeri. i. 4. Et alios etiā p̄fortabant. Et per hoc datur itelligi q̄ q̄uis nō tota ecclīa cadat: sed tñ alig: q̄ nibilominus mali p̄mīētū: sicut in istis duobus. tertij Reg.19. Reliqui mibi septē milia viroꝝ q̄ nō curuauerūt genua sua baal. Ro.ii. Relige s̄z electōe dei salutē fierēt. Cōdeide cuz dīc. (Quib⁹ autē rē.) Expōit illō qd dixerat de pena. Et pīmo illud qd dixerat offensus fui. Scđo illud qd dixerat. Iurauit in ira rē. Quibus autē iurauit rē. Dīc g. qb⁹ aut̄ rē. Ex quo p̄z q̄ istud qd supra dixit q̄draginta an nis referēt ad illud offensus fui. Uñ dīc. q̄ fuit eis offensus p̄ illos quadraginta ános. Uñ sciēdū ē q̄ omnes q̄ egressi sunt de egypto mortui sunt in deserto: sic dñ Josue. 5. Non tamē omnes p̄strati sunt: sed alig: vel a deo: sicut q̄ aperta est terra et deglutiuit datan et abiron: sicut dñ in psal. Et de hoc habetur Numeri. i. 6. Aliig vō p̄strati sunt a moyse: sic p̄z in cōflatiōe vituli: sicut p̄z Exo. 22. Aliig vō ab hostib; sicut pater in pluribus locis. Et ista satis habentur. p̄ cor. io. Aliqui vero morte propria mortui sunt. Non ergo oēs p̄strati sunt. Unde non fuit pena generalis: sed pena ge neralis fuit: qz nullus p̄ter illos duos qui dicti sunt itroie runt terrā p̄missionis. Et de ista dicit. Quib⁹ autē iurauit

Ad hebreos

i. firmiter statuit nō introire in requiē nisi illis. s. q fuerūt icreduli verbis exploratorū. **U**nū p̄z q̄ ppter icredulitatem nō potuerūt itare: r̄ ppter h̄ dīc q̄ expti sunt q̄ ppter in credulitatē suā nō potuerūt itare. Uel videm⁹ nos. s. p̄nā illā gnālē q̄ dicta est.

CAP. III.

Imēam⁹ ergo: ne forte relictā pollicitatiē introeundi in requiē eius existimet aliqs ex nobis deesse. **E**t n. r̄ nobis nunciatiū est quē admodūz r̄ illis: sed non profuit illis sermo audit⁹ non admixtus fidei ex his que audie runt. Ingrediemur enim in requiem qui credimus quemadmodum dixit. Sicut iurauit in ira mea. si introibunt in requiē meam. Et quidez operibus ab institutione mundi perfectis. dixit enim in quodā loco de die septima sic. Et requieuit deus die septima ab omnibus operibus suis. Et in isto rursuz. Si introibunt in requiē meam. Quoniam ergo superest introire quosdam in illam: r̄ hi quibus prioribus annunciatum est: non introierunt propter icredulitatem: iterum terminat diem quendam hodie in dauid dicendo post tantū temporis sicut supra dictum est. Hodie si vocem eius audieritis nolite obdurare corda v̄ra. Mā si eis iesus regem p̄stitisser: nūc de alia loq̄ret post hac die.

Premisit supra apostolus auctoritatē dauid r̄ exposuit. nūc autē arguit ex ipsa. Et circa hoc facit duo. Primo enī iducit sollicitudinē introeundi. Scđo mouet q̄ ppteremus igredi ibi. (Estatim ergo igredi r̄.) Circa p̄mūz duo facit. Prō enīz icūtit sollicitudinē timoris. Scđo ostēdit q̄ de hoc debet sollicitudo iminere ibi. (Eteni nobis r̄.) Dicit ḡ. Dictuz est q̄ isensus est illis qui nō crediderūt q̄d iurauit q̄d nō intrebūt in requiē eius. ḡ r̄ nos timeamus. s. timore casto r̄ sollicitudinis. puer. z. 8. Btus homo q̄ semper est pauidus. Sed quid timere debemus? Ne forte r̄. Beatitudo enī siue felicitas in hoc cōsistit vt homo ingreditatur illā. Tob. iz. Btus ero si fuerint relige seminis mei ad vidēdū claritatē hierlm. Infra. iz. Lōtemplātes ne forte quis desit grē dei. Qr̄ vt dicit Chrysostomus. Maior ē pena dānatis de hoc q̄ sunt exclusi a visione dei q̄ alie penas quas habent. Et dicit. Existimet. s. dino iudicio. Mat. z. 25. Ite maledicti in ignē eternū r̄. Uel existimet fm̄ humā opinionē. Ephe. 5. Hoc scitote itelligētes q̄ ois fornicatoz aut imūdus aut auarus qd̄ est ydoloz seruitus nō h̄z hereditatē in regno xp̄i r̄ dei. Timēdū est ḡne aliqs ex vobis existimet deesse: qz̄ vobis facta est p̄missio itrandi. Esa. 32. Sedebit populus mens in pulchritudine pacis in tabernaculis fiducie in requie opulēta. Apoc. i. 4. Amodo iam dicit sp̄us vt requiescat a laborib⁹ suis. Timēdū est ḡne ppter culpa nāram nō igrediamur relictā pollicitatiē. i. p̄missiōe quā relingimus deserēdo spem fidē r̄ charitatē p̄ quā possumus itroire. Et h̄ fit p̄ p̄ctū mortale.

Cōsequēter cū dicit. (Eteni nobis hoc nunciatiū ē r̄.) ostēdit q̄ nobis iminet ista sollicitudo. Et circa hoc facit duo. Primo enī pponit intentionē suam. Scđo pbat eam ibi. (Ingrediemur enī r̄.) Circa p̄mū duo facit: qz̄ primo ostēdit q̄ nobis facta ē ista p̄missio. Scđo q̄ ista p̄missio nō sufficit ibi. (S̄z nō pfuit r̄.) Dicit ḡ. Eteni r̄. i. nobis

p̄missiōz est. Unā sciēdūz est q̄ illā que in veteri testamēto p̄missa sunt tēporalē: itelligēda sunt spūaliter. Dia enī in figura cōtingebat illis. p̄ Lor. io. r̄ Roma. i. 5. Quocūq̄ scripta sunt ad nāram doctrinā scripta sunt.

CDeinde cū dicit. (S̄z nō pfuit r̄.) Ostēdit q̄ nō sufficit p̄missio: quin nihilominus debeamus eē solliciti. **U**nū dīc q̄ fm̄ audit⁹ r̄ nō creditus in nullo eis pfuit. Nō enim auditores legis iustificabunt s̄z factores. Roſi. z. Et dīc. Nō admixtus fidei qz̄ sic ex intellectu r̄ intellecto fit vñū: ita ex corde credētis r̄ ipa fide formata fit vñuz. p̄ Lor. 6. Qui adheret deo vñus sp̄us est. Illud aut̄ q̄ dicit ex his q̄ audierūt pōt eē rō q̄re fm̄ nō est admixtus fidei. Hoc. n. fuit ex his que audierūt ab exploratoribus qbus fuerūt icreduli. Uel pōt eē determinatio fidei: qz̄ dīc eē ex his que audierunt. Fides enim ex auditu. Roma. io. Verba enīz dei sic sunt efficacia q̄ statiz audita debent eē credita. ps. Testimonia tua credibilia facta sunt nimis.

CDeinde cuz dicit. (Ingrediemur enī r̄.) pbat p̄positū, r̄ circa hoc facit tria. Primo enī ostēdit q̄ nobis est ne cū credere sic r̄ illis. Scđo adducit duas auct̄ates ad pbāndū itentum suū ibi. (Et qdē operib⁹ r̄.) Tertio ex illis arguit ibi. (Qm̄ ḡ superest r̄.) Dicit ḡ. Nobis fact⁹ est sermo sicut r̄ illis: qz̄ igrediemur in illaz requiez. ps. In pace in idipuz dormiaz r̄ requiescā. Job. ii. Regesces r̄ nō erit qui te exterreat r̄. Est aut̄ duplex requies. Una in bonis exterioribus r̄ ad istā egredit̄ homo a requie mētis. Alia est in bonis spūalibus que est intima: r̄ ad istaz igredit̄. Mat. z. 5. Intra in gaudiū dñi tui. Lant. p̄mo. Introduxit me rex in cellaria sua. (Deinde ponit auctoritatem. Si, cut iurauit r̄. r̄ hoc expositum est.

CDeide cū dicit. (Et quidē opibus r̄.) ponit duas auctoritates. Unā legis que habet Hen. z. Alia que frequēter posita est que habet in ps. Dicit ḡ q̄tum ad p̄mūz: r̄ qdē opibus ab iſtitutiōe hui⁹ mūdi pfectis dixit r̄. Hoc pōt le ḡ dupl̄. Uno⁹ q̄ nō sit ibi enī: s̄z dixit i quodā loco r̄. Et est planior: Ira vt sit sensus. Dico q̄ igrediemur in requiez q̄ p̄figurata est ab iſtitutiōe mundi de qua requie p̄figurata p̄ diem septimā dixit. s. spūscūs q̄ loquitur in scriptura: q̄ spūscō iſpirati locuti sunt sancti dei hoīes. z. Pet. p̄. In quodā loco famoso. s. Hen. z. de die septima. Et sic regenit deus ab opibus suis. Opibus inq̄ ab iſtitutiōe mundi pfectis. Uel dixit spūscūs in quodā loco de die septimā: r̄ B dixit postq̄ narrauerat opa set diez pfectis ab iſtitutiōe mundi. Si vo sit ibi. Dixit enī. sic est defectua cōstructio r̄ est sensus. Nunciatiū est nobis q̄ igrediemur: r̄ h̄ opib⁹ ab iſtitutiōe mūdi pfectis: s̄z quādō r̄ quō nunciatiū est: qz̄ dixit in quodā loco r̄. Dicit aut̄ opibus pfectis ad denotādū opera sex diez que fuerūt pfecta. Dicit vo ab iſtitutiōe mūdi: qz̄ p̄mo cōstitutus est mūdus: r̄ post sex dies distincētē pfectus est in singulis p̄tibus suis. De distincētōne aut̄ isto p̄ diez diuersimode loquunt̄ sancti. Alr. n. accipit eos Augu. ab alys scis: sicut p̄z p̄ma pte sume. q. 7. 4. articulo. z. r. 3. Tamē quōcūng dicit manifestuz est q̄ opa illa pfecta fuerūt. Est enī in ipsis duplex pfectio. Una fm̄ p̄tes mundi que sunt celuz r̄ q̄ttor elemēta. Et hec atten dīt penes ea p̄tētias: s̄c̄ habet i p̄ma pte sume. q. vbi. s. Et hoc fuit p̄ opus creatiōis qd̄ fuit p̄ma die. Et p̄ opus distincētōis qd̄ fuit z. r̄ 3. die. Et in B xcordat Aug. cuz alys. Alia pfectio ē fm̄ singulas p̄tes. Et hec pfectio p̄tinet ad op̄ ornat⁹. Et iste ornat⁹ q̄tuz ad supiora fuit 4. die. q̄tū ad mediā. s. aerem r̄ aquam q̄nta die q̄tum vo ad terram que est infimum elemētuz fuit sexta die. Ista pfectio xue nit numero senario q̄ cōfurgit ex suis partibus aliquotis s̄l sumptisq̄ sūt vñuz duo r̄ tria: qz̄ sexies vñū sūt sex. s̄l̄ ter bis: r̄ bis ter: r̄ vñū duo tria sunt sex: qz̄ ḡ senari ē p̄m⁹